
 

 

IL DIRETTORE 

 

 

DETERMINA N.16 DEL 03.10.2025 

OGGETTO: Chiusura rapporti intrattenuti presso la Banca del Fucino Filiale di Pescara  

 

 

VISTA 

- la Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”; 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 109 del 24/02/2014 avente ad oggetto “L.R. 24/06/2011, nr. 17, come modificata ai 

sensi dell’art. 1, comma 1 , L.R., 25.11.2013, nr. 43 – Costituzione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona- ASP 

N. 2 della Provincia di Teramo – Determinazione numerica dei membri dell’Assemblea dei soggetti portatori di 

interesse, L.R. nr. 17/2011, art. 9.”; 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 673 del 02/11/2020 avente ad oggetto la “L.R. 24 giugno 2011, nr. 17, art. 11, 

comma 4 - Formale ricostituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona – 

ASP n. 2 della Provincia di Teramo”; 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 22/03/2021 avente ad oggetto la “L.R. 24 giugno 2011, nr. 17, art. 11 - 

Formale reintegrazione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona – ASP n. 2 

della Provincia di Teramo”; 

- lo Statuto dell’ASP 2 Teramo, omologato con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

- il Regolamento di contabilità approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 79/a del18/12/2015; 

 

PREMESSO  

- che la Regione Abruzzo, dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca, con determinazione 

n.DPD020/90 del 28/12/2016, nell’ambito del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, ha approvato il bando 

pubblico per l’attivazione della Misura M07 - "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali", 

Sottomisura 7.4 - "Sostegno a investimenti finalizzati all'introduzione, al miglioramento o all'espansione di servizi di 

base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative, e della relativa infrastruttura", 

Tipologia di intervento 7.4.1 - "Investimenti nella creazione, miglioramento e espansione dei servizi di base locali per la 

popolazione rurale"; 

- che l’ASP, con Determinazione dell’Aera Tecnica n. 8 del 30/12/2016 avente ad oggetto “Programma di Sviluppo 

Rurale (PSR) 2014/2020” - Misura M7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" - Sottomisura 7.4 

"Sostegno a investimenti finalizzati all'introduzione, al miglioramento o all'espansione di servizi di base a livello locale 

per la popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative, e della relativa infrastruttura" - Tipologia di 

intervento 7.4.1 "Investimenti nella creazione, miglioramento e espansione dei servizi di base locali per la popolazione 

rurale", ha indicato gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici, in relazione 

agli affidamenti per la redazione dei progetti definitivi-esecutivi per la partecipazione al bando di cui al punto 

precedente; 



 

- che l’ASP, con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 27/05/2017 avente ad oggetto “Approvazione 

progetto esecutivo “Start Asp” completo dei relativi allegati con attestazione dell’immediata cantierabilità – PSR 2014-

2020 Misura 7.4.1” ha approvato il progetto di che trattasi nella sua interezza, relativo ai seguenti interventi: 1) Atri: 

Ristrutturazione Fattoria didattico/sociale “Rurabilandia” e sistemazione area esterna con realizzazione di impianti per 

attività ludico-ricreative; 2) Giulianova: Lavori di sistemazione locali al piano primo dell’Istituto Castorani per la 

realizzazione di una mediateca-ludoteca; 3) Giulianova: Progetto per l’adeguamento alle norme di sicurezza ed il 

miglioramento funzionale degli impianti sportivi in Viale dello Splendore a Giulianova; 4) Pineto: F.ne Mutignano: 

Adeguamento funzionale e tecnologico di un immobile adibito a Scuola primaria; 5) Bisenti: Ristrutturazione e 

adeguamento di immobile ex Scuola dell’infanzia per realizzazione di biblioteca multimediale con annesso museo 

storico-culturale e luogo aggregativo per soggetti della terza età, dell’infanzia e fasce sociali deboli; 6) Arsita: Progetto 

C.A.S.A. (Centro Aggregazione Sociale Arsita); completi dei relativi allegati, garantendo ed attestando la immediata 

cantierabilità degli interventi ivi previsti; 

 

RICHIAMATO  

lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 con Delibera 

di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015, il quale prevede all’art. 7, comma 4 che il Consiglio d’Amministrazione 

definisce gli obiettivi, le priorità, i piani, i programmi e le direttive generali per l’azione amministrativa e la gestione 

dell’ASP, finalizzata al conseguimento degli scopi statutari secondo criteri di trasparenza, efficienza, efficacia ed 

economicità; 

 

RICHIAMATA 

la delibera del Consiglio di Amministrazione n.43 del 16.11.2022 con cui si è dato  mandato al Direttore, di compiere 

tutti gli atti necessari per la predisposizione del conto corrente dedicato alla gestione finanziaria del Programma di 

Sviluppo Rurale 2014-2020 - Misura M07 - Sottomisura 7.4; che mediante cessione del credito, consenta 

un’anticipazione di cassa ai fini del pagamento del primo stato di avanzamento lavori alle Ditte esecutrici, senza 

peraltro creare una crisi di liquidità sul conto corrente destinato all’ordinaria gestione dell’ASP 2 Teramo;  

 

ATTESO  
che, dopo attenta valutazione, l’allora direttore ha intrapreso rapporti per le posizioni dedicate al progetto  “Start Asp  “ 

con l’ Istituto di credito Banca del Fucino filiale di Pescara;  

 
PRESO ATTO  

- che il termine ultimo per rendicontazione era fissato al 08/09/2024 ed è stato ossequiosamente rispettato; 

- che il saldo del contributo pari ad euro 556.235,78 è stato interamente liquidato;   

- che i conti presso l’Istituto Bancario Banca del Fucino erano stati aperti ed esclusivamente dedicati al progetto 

StartAsp; 

- che il Progetto StartAsp è definitivamente concluso e che la necessità del prosieguo dei rapporti con Banca del 

Fucino non ha più ragion d’essere; 
 

RICHIAMATA 

la delibera del consiglio di Amministrazione con cui si da atto per tutto quanto fin qui premesso e considerato, di dover 

procedere all’estinzione dei suddetti conti, dando mandato al Direttore o in assenza di questi al Responsabile dell’Area 

Finanziaria di compiere tutti gli atti necessari e consequenziali all’estinzione delle posizioni aperte presso l’Istituto 

Bancario Banca del Fucino; 

 

PRESO ATTO 

Della nota prot. n.148 del 10.03.2025 con cui il direttore chiede alla Banca del Fucini di procedere alla compensazione e 

chiusura di tutti i conti intestati alla Asp n.2 Teramo; 

 

VISTO 

L’estratto conto corrente finale dal quale evince un saldo passivo pari a €. 4.850,38 comprensivo di tutte le competenze 

derivanti dlla compensazione  de conti; 

 

RITENUTO 

Di dover procedere alla chiusura di ogni rapporto con la detta Banca del Fucino, filiale di Pescara; 

 

  

 



RITENUTA    

 propria la competenza in materia per la redazione di tale atto 

DETERMINA 

 

Di considerare le  premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di procedere alla chiusura del conto corrente intrattenuto presso la Banca del Fucino Filiale di Pescara con la  

liquidazione  di una somma pari a €. 4.850,38 comprensiva di tutte le competenze risultanti dalla compensazione delle 

posizioni,  tramite bonifico bancario da effettuarsi dal c/c Asp 2 intrattenuto presso la Banca Intesa San Paolo.  

 

Di pubblicare copia de presente atto sull’ albo pretorio dell’ente per giorni 15. 

 

IL DIRETTORE 

D.ssa Manuela Gasparrini  

 


